
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 358 del 04.10.2022 (N. settoriale 126 )  

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   INDENNITÀ   DI   RISULTATO   E  PRODUTTIVITÀ 

INDIVIDUALE E COLLETTIVA ANNO 2018          

 
 

 

Settore: Amministrativo 

 
 

              L’anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese ottobre , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Cristian Petacchi  , nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

              VISTO il decreto Sindacale n° 7   del 14/06/2022  relativo alla nomina di 

Responsabile del Servizio; 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.358 del 04.10.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 30 Dicembre 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Dup 2022-2024 e con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 47 del 30 Dicembre 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022-2024 e relativi allegati; 

Premesso che, al fine della determinazione della retribuzione di risultato in conformità al vigente CCNL 

riguardante il personale dipendente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali: 

▪ il geom. Giuliano Lorenzelli e l’arch. Ruggero Pezzati  hanno presentato all’Organismo Indipendente 

di Valutazione congiunta relazione relativa agli obiettivi da conseguire nel corso dell’anno 2018, 

rispettivamente per le aree LL.PP. e Urbanistica, di cui sono stati Responsabili durante l’esercizio 

2018 come risulta dai decreti sindacali di nomina; 

Rilevato che  in base all’art. 10 del CCNL del 31 marzo 1999 la retribuzione di risultato varia da un minimo 

del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione in godimento; 

Vista la proposta di valutazione e misurazione della performance effettuata dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione  a firma del dott. Mario Venanzi, così come parzialmente modificata con delibera n. 49 del 

30.09.2022  dalla Giunta Comunale, veniva espressa la valutazione relativa alla performance anno 2018, con 

assegnazione delle seguenti percentuali di raggiungimento degli obiettivi: 

• Titolare P.O n° 2, geom. Lorenzelli Giuliano, 79,20/100; 

• Titolare P.O n° 3, arch. Ruggero Pezzati, punti 82,50/100; 

Viste  la delibera n. 49 del 30.09.2022 sopra richiamata  si attribuisce la percentuale della retribuzione di 

risultato sulla retribuzione di posizione pari a 19,80% per il titolare della P.O. n. 2 geom. Lorenzelli Giuliano 

e del 20,62%  al titolare della P.O. n. 3 Arch. Pezzati Ruggero, nel rispetto dei parametri contrattuali sopra 

richiamati; 

Visto il contratto decentrato integrativo – accordo ponte, relativo ai criteri di utilizzazione del fondo per 

l’anno 2018 del 20/12/2018, in cui si stabiliva la suddivisione dei fondi ai dipendenti per l’anno 2018; 

Vista la relazione finale sulla performance anno 2018 approvata con delibera G.C. n. 19 del 17/04/2020; 

Considerato che si rende necessario liquidare la produttività collettiva individuale in base alle valutazione 

fatte dalla Posizione Organizzative relative alla Performance anno 2018 per il personale di comparto,  così 

come da accordo sindacale del 20/12/2018 sopra richiamato, come meglio evidenziato nell’allegato A), dove 

il personale inserito in prima fascia è stato arrotondato per eccesso a n. 3 dipendenti;  

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione al personale delle categorie B e C della quota 

spettante di produttività  collettiva individuale,  come da allegato A) ; 

Visti i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, approvati 

con deliberazione della G.C. n° 144 del 25.11.1999, esecutiva ai sensi di Legge; 

Considerato che in data 27/03/2018 con delibera C.C, 12 è stato approvato il bilancio di previsione 2018-

2020 annualità 2018 con il quale sono stati stanziati i capitoli destinato a finanziare le indennità di posizione 

e di risultato delle P.O. per un valore complessivo di €. 19.365,00, compatibile con i limiti di legge; 

Dato atto che dette somme sono state iscritte e confermate in FPV, bilancio 2022-20224; 

Considerato che in data 21/05/2019 con delibera C.C. n. 19 è stato approvato il Rendiconto 2018; 

DETERMINA 



 

 

1)   Di assegnare ai dipendenti di cui appresso, per l’anno 2018 la retribuzione di risultato a fianco di 

ciascuno indicata, (minimo 10% massimo 25%)  della retribuzione di posizione per ciascuno stabilita 

nello stesso suddetto anno: 

Ø Geom. Giuliano Lorenzelli di retribuzione di risultato pari al 19,80% della retribuzione di posizione  

€. 1.533,72 al lordo delle ritenute di legge; 

Ø Geom. Ruggero Pezzati di retribuzione di risultato pari al 20,62% della retribuzione di posizione  €. 

1.597,24 al lordo delle ritenute di legge; 

2)    Di liquidare altresì la somma di €. 5.554,64  al lordo delle ritenute di legge, quale  performance 2018  

allegato A),  al personale del comparto così come meglio riportato nelle premesse; 

3)   Di liquidare la somma complessiva di €. 11.491,06 di cui €. 8.685,60  quale compenso lordo al 

personale, €. 2067,18   contributi ex CPDEL carico Ente ed €. 738,28   per Irap imputandoli così come 

meglio sotto riportato: 

Retribuzione lorde: 

• € 2.379,83 sul  capitolo 10120106.1  impegno 2021/1396/2022; 

• € 3.061,61 sul  capitolo 10120106.1  impegno 2021/1397/2022; 

• € 3.244,16 sul capitolo 10120114.1 impegno 2021/1403/2022 

contributi carico Ente: 

• €. 496,40 sul capitolo 10120111.1 Imp. 2021/1398/2022 

• € 709,35 sul capitolo 10120111.1 Imp. 2021/1399/2022 

• € 861,43 sul capitolo 10120213.1 Imp. 2021/1407/2022 

IRAP 

• € 738,28 sul capitolo 10120112.1 Imp. 2021/1400/2022 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         CRISTIAN  PETACCHI         

 

 

 
  
  


		2022-10-04T13:11:52+0200
	Approvo il documento




